02/02/2024, 13:52 SEI/TRF6 - 0309347 - Portaria Presi

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_proto… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

PORTARIA PRESI 72/2023

Dispõe sobre a composição da Comissão Permanente de Segurança do
TRF da 6ª Região - CPRS6.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO, no uso

de suas atribuições legais e tendo em vista o constante nos autos do 0002898-33.2023.4.06.8000,

CONSIDERANDO o previsto no art. 1º da Resolução PRESI 11/2023, que dispõe sobre

a constituição da Comissão Permanente de Segurança do TRF da 6ª Região - CPRS6;

R E S O L V E:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Permanente de Segurança do TRF da 6ª Região -

CPRS6, composta pelos seguintes integrantes:
a) Desembargador Federal Miguel Ângelo de Alvarenga Lopes, que exercerá a função de

coordenação da Comissão;
b) Juiz Federal Reginaldo Márcio Pereira;
c) Juiz Federal Alexandre Buck Medrado Sampaio;
d) Edmundo Veras;
e) Juiz Federal Antônio Francisco do Nascimento;
f) Fernanda Portella Sampaio;
g) Kleber Robson da Silva;

Art. 2º As atribuições da CPRS6 são as definidas na Resolução PRESI 11, de 13 de abril

de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargadora Federal MÔNICA SIFUENTES
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Mônica Sifuentes, Presidente do TRF - 6ª Região, em
18/05/2023, às 17:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

02/02/2024, 13:52 SEI/TRF6 - 0309347 - Portaria Presi

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_proto… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0309347 e o
código CRC D0AC7FF7.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br

0002898-33.2023.4.06.8000 0309347v7